
 
 

  

 
 

 
 

DITEN Via all'Opera Pia 11A, 16145 Genova ITALIA 

Tel: +39 010 335 2733 / Fax: +39 010 335 2700 – email: diten@diten.unige.it – pec: diten@pec.unige.it 

P.I. 00754150100 – Codice IPA UNIGE: udsg_ge – Codice univoco DITEN: UG1V52 

 

DECRETO D’URGENZA 

Approvazione atti e nomina vincitore  

Procedura comparativa per incarico di lavoro autonomo di consulenza n. 6768/2025  

Responsabile Prof. Andrea Bonfiglio 

IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

VISTA la procedura comparativa n. 6768/2025, relativa ad incarico di lavoro autonomo avente per oggetto “Analisi, 
razionalizzazione e condivisione di dati da attività sperimentali e numeriche multidisciplinari e multienergia (anche di 
co-simulazione); 

CONSIDERATO che l’incarico consisterà in una attività di alta professionalità e comporterà un corrispettivo di euro 
8.000,00 (ottomila/00) al lordo degli oneri di legge a carico del collaboratore e al netto di eventuale IVA e oneri di 
legge a carico dell’Università e graverà sul progetto di stoccaggio e distribuzione di idrogeno attraverso una strategia 
“power-to-gas/gas-to-power” con cattura ed utilizzo completi del carbonio”, a valere sulle risorse del piano nazionale 
ripresa e resilienza (PNRR MASE) – CUP F57G25000180006; 
 
VISTI gli atti della Commissione giudicatrice, deliberata con decreto di urgenza del direttore n. 5143 delll’11 
dicembre 2025, costituiti dai verbali delle sedute del giorno 22 dicembre  2025; 
 

CONSIDERATA l’impossibilità di convocare, una seduta del Consiglio di Dipartimento in tempo utile; 

 

DECRETA 
 
 

Art. 1. E’ accertata la regolarità degli atti relativi alla procedura comparativa n. 6768/2025 richiamata in 

premessa. 
 

Art. 2. E’ dichiarato vincitore della procedura richiamata in premessa il dott. Davide Francesco Ricci. 
 

Il Dipartimento procederà alla stipula del relativo contratto. Il presente decreto verrà portato a ratifica nella 

prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
                   Prof. Michele Viviani 
 
                            (firmato digitalmente) 
 


		2026-01-12T13:48:48+0100
	IT
	MICHELE VIVIANI




